**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Joh. Jonstoni Thaumatographia Naturalis**

**Jonston, Jan**

**Amstelodami, 1661**

**Caput XIII**

**urn:nbn:de:bsz:31-97032**

alter servat. Ciconiis trans mare voluntibus docem se præbet. Tam industria est, ut Merthes Ägyptiorum Rex unam habuerit, quæ literas quocunque juberet, deferebat. *Porphyri de abstinentia ab animali.* Occisa & donec puteat relicta, elicit mures, posita in loco ubi sunt, ut occidi possint. *Gesner. Chrysætho* lingua humanæ similis est, versus radicem duobus utrinque ceu hamatis appendicibus cornis armata. Longitudo ejus interdum à rostro ad ungues quatuor spathamarum & media, latitudo expansa alis octo. Vnum tantum ovum ponit, si duo, putre unum est.

### C A P U T X I I I . D E C O L U M B A .

**C**olumba cum duo edunt ova, mas uno editur, altero fœmina, sed quia major in illo vietus, prior exire dicitur. *Paul. à Castro.* Exclusis pullis falsuginosam terram in os, præmansam, ingerunt, tum ut præparent ad recipiendum postmodum cibum, tum ut fecunditatem implantent, itum denique appetitum excitent. *Athen. 9. hist. c. 14.* Dociles esse multa probant. Ex auro Mahometis una capiebat cibum; Leydensis obsidionis tempore literas portabant nonnullæ. *Lipsius.* Idem in nupera Buscoducana factum. Ut in Columbariis retineantur, aliasque allicitant, varia adhibent varii. Quidam enim sanguinem humanum cum pisis integris, in vase figlino, per hora circumagunt quadrangem, tum illo columbas illinunt, hæc devoranda objiciunt. *Gesner.* Quidam cranium hominis senis in columbatio suspendunt. *Albertus.* Nonnulli lori particulam quo homo strangulatus, fenestræ appendunt. *Pallad. l. 3. c. 44.* *Plin. l. 11. c. 37.* hominum dentibus quoddam virus inesse, quod columbarum fetus implumes necat, scribit. Ex arcans Ägyptiorum accepimus, columbarum visitantes carnis, pestilentia non capi. Hinc solæ tempore pestilentia illorum Regum obscurum; *Cardanus* easdem cum iure

p. 252

penib[us]. Stercius illi  
caelum ades, referendu[m]  
adfectu[m] pharmaco[n]um  
utrum utrumque pro sine  
alibi. Anno 1550.  
vixit polibus, dupli-  
cata, canibus mita

C A  
D E

C ignorat magis  
Scorpius provin-  
olorum frequenter  
cujus semina ayrid  
cognoscitur. E  
qui injecta auro  
licet in haciam q  
datur, homino  
monibus exandis  
senium acercent  
que impeditum  
major in eo visu  
na Cygnorum  
vandus, inter  
mam longa et  
adip., qui vice  
multis antefactis  
tanum, tortum et  
alimenti tortum et  
fusilem: Cu[m]  
dodrantis spaci-  
jeto recto inter  
stiorum defec-  
tande est stria  
mitata, ad uogu-  
diam ut in carceris  
fuga clavicularis.